
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 Side 1/2 

 

 

Besvarelse af spørgsmål nr. 1 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 1 vedrørende forslag til folke-

tingsbeslutning om oprettelse af en partnerdrabskommission, som Folketin-

gets Retsudvalg har stillet til justitsministeren den 8. maj 2023. Spørgsmålet 

er stillet efter ønske fra Karina Lorentzen Dehnhardt (SF). 
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 Side 2/2 

Spørgsmål nr. 1 (B 100) fra Folketingets Retsudvalg: 

 

”Ifølge artiklen i Politiken: ”Eksperter og politifolk: Danmark 

bør nedsætte en havarikommission for partnerdrab”, den 3. ok-

tober 2022, efterlyses en dybdegående og tværfaglig analyse af 

partnerdrab bl.a. af en analytiker hos Nordsjællands Politi. Me-

ner ministeren, at projektet fra Center for Magtanalyse i finans-

loven leverer dette, og vil ministeren redegøre for, om Center 

for Magtanalyse kan trække oplysninger fra politi, kommuner 

og sundhedsvæsen med henblik på at kunne belyse og lave dyb-

degående analyse af hvert eneste partnerdrab?” 

 

Svar: 

 

Der er ingen tvivl om, at partnerdrab er en dybt tragisk og meningsløs for-

brydelse. Derfor skal vi også gøre, hvad vi kan, for at bekæmpe partnerdrab, 

og der er – som jeg også redegjorde for under 1. behandlingen af beslut-

ningsforslaget – i de seneste år iværksat en række initiativer med det formål 

at styrke indsatsen over for partnervold og partnerdrab.  

 

Da et bredt flertal i Folketinget afsatte midler til et projekt om monitorering 

og vidensopbygning om overlevere af drabsforsøg, var det også med henblik 

på at bekæmpe partnerdrab. Midlerne var i første omgang øremærket Center 

for Magtanalyse, som skulle gennemføre projektet i samarbejde med Exit-

cirklen.  

 

I den seneste tid er det imidlertid blevet rejst væsentlig tvivl om det konkrete 

projekt. Det skal vi have afklaret. Derfor bliver midlerne indtil videre ikke 

afsat til disse organisationer, før vi har fundet ud af, hvad der er op og ned i 

sagen, og om pengene er bedre brugt på at styrke det forebyggende arbejde 

med drabsforsøg på anden vis.  
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